Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Новоильинский казачий кадетский корпус имени Атамана Ермака»

ПРИКАЗ

17.10.2025                                                                                                    № 276-д

О создании условий для организации

родительского контроля за организацией

питания обучающихся и воспитанников

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», разделом З МР 2.4.0180-20. 2.4. «Гигиена детей и

подростков. Родительский контроль за организацией горячего питания детей в

общеобразовательных организациях. Методические рекомендации», письмом

Минпросвещения России от 26.11.2021 № АБ-2133/10 «О направлении методических

рекомендаций», протоколом Минпросвещения России от 23.04.2021 ГД-З4/О1 «Порядок

доступа законных представителей, обучающихся в помещения для приема пищи»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за взаимодействие с родительским сообществом,

осуществляющим родительский контроль за организацией питания

обучающихся в МБОУ НККК им. Атамана Ермака, заведующую производством

Савину М.П.. и члена бракеражной комиссии Безматерных Е.Н.

2.  Назначить ответственного за взаимодействие с родительским сообществом,

осуществляющим родительский контроль за организацией питания

воспитанников в структурном подразделении «Детский сад» МБОУ НККК им.

Атамана Ермака, руководителя СП «Детский сад» Швецову Н.А.

3.  Ответственным за взаимодействие с родительским сообществом,

осуществляющим родительский контроль за организацией питания

обучающихся и воспитанников:

• оказывать членам комиссии по родительскому контролю помощь в составлении

документов, необходимых для их работы;

• предоставлять членам комиссии по родительскому контролю сведения и копии

документов в сфере организации питания;

• отвечать на вопросы членов комиссии в рамках их компетенций и в пределах

полномочий;

• сопровождать членов комиссии по родительскому контролю и родителей

(законных представителей) в помещения для приема пищи и находится с ними в течение

всего времени их нахождения в помещении;

4. Утвердить состав комиссии по родительскому контролю за организацией питания

обучающихся в МБОУ МБОУ НККК им. Атамана Ермака на 2024 – 2025 учебный год:

1. Аликина Юлия Вячеславовна

2. Ермакова Елена Игоревна

3. Логинова Ольга Михайловна

4. Ваганова Екатерина Анатольевна

5. Шпигарь Ольга Николаевна

5. Утвердить состав комиссии по родительскому контролю за организацией питания

обучающихся в СП «детский сад» на 2024 – 2025 учебный год:

1. Тетерина Светлана Владимировна

2. Попова Екатерина Сергеевна

3. Куликова Мария Викторовна

4. Волкова Александра Сергеевна

6.Утвердить План проведения мероприятий по родительскому контролю за

организацией питания обучающихся в МБОУ НККК им. Атамана Ермака на 2024 – 2025

учебный год

Основные мероприятия Сроки Исполнители

1. Создание комиссии по родительскому

контролю за организацией питания

сентябрь Классные руководители,

родители (законные

представители)

обучающихся

2. Проведение мониторинга за

организацией горячего питания в

образовательной организации

1 раз в четверть Члены комиссии

родительского контроля

3. Выступления на родительских

собраниях по темам:

- «Итоги родительского контроля»

-«Совместная работа семьи и школы по

формированию здорового питания у

школьников» -«Профилактика

заболеваний ЖКТ у детей и подростков» -

«Повышение иммунитета с помощью

полезных продуктов питания»

В течении года Члены комиссии

родительского контроля

4. Анкетирование родителей и

обучающихся 1-4 и 5- 10 классов «Ваши

предложения по развитию школьного

питания»

ноябрь Члены комиссии

родительского контроля

7. Утвердить план проведения мероприятий по родительскому контролю в СП

«Детский сад»

Корпус месяц срок время

Д/С №1 ежемесячно 2ая неделя месяца Завтрак 8.15-9.00

Обед 11.30-13.00

«Малышок» ежемесячно 3яя неделя месяца Завтрак 8.15-9.00

Обед 11.30-13.00

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор МБОУ НККК

им. Атамана Ермака                                                                           О.С. Коновалова